[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 30.06.2017 № 1611

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 № 459-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 30.06.2017 № 1611
«О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:
«Об организации и проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Октябрьского района».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об организации и проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Октябрьского района согласно приложению.».
1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.».
1.4. В приложении к постановлению:
1.4.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение об организации и проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Октябрьского района».
1.4.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Решение о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций принимает комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Октябрьского района.
Проведение эвакуации возлагается на постоянную эвакуационную комиссию Октябрьского района, постоянные эвакуационные комиссии поселений.
Для проведения эвакуации осуществляются следующие мероприятия:
- приведение в готовность постоянных эвакуационных комиссий Октябрьского района и поселений, администрации пункта временного размещения, пункта длительного проживания и уточнение порядка их работы;
- уточнение численности населения, подлежащего эвакуации пешим порядком и транспортом;
- распределение транспортных средств;
- подготовка маршрутов эвакуации, установка дорожных знаков и указателей;
- подготовка к развертыванию пунктов временного размещения, пунктов длительного проживания и пунктов посадки (высадки);
- проверка готовности систем оповещения и связи;
- приведение в готовность имеющихся защитных сооружений.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.

Глава Октябрьского района                                                                                  	      С.В. Заплатин

Исполнитель:
заведующий отделом
гражданской защиты населения
администрации Октябрьского района
Ковриго Владимир Николаевич,
тел.: 8(34678)21306

Согласовано:

Первый заместитель главы Октябрьского района
по правовому обеспечению, управляющий делами
администрации Октябрьского района                                                                          Н.В. Хромов

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1  МНПА

Разослать:
1. Хромову Н.В. – 1 экз.
2. Отдел гражданской защиты администрации Октябрьского района – 1 экз.
[bookmark: _GoBack]3. Администрация г.п.Октябрьское – 1 экз.
Итого: 3 экз.
image1.jpeg